
Contacto

Teléfono 961111111
Fax 961599810
Correo Electrónico mongem@torrent.es

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7384/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2018 a
las 12:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la redacción de proyectos, dirección de obra y
coordinación de seguridad y salud de las obras de mejora infraestructuras centros educativos
municipales de Torrent. cofinanciado con fondos FEDER

Valor estimado del contrato 49.586,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.999,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,69 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Acuerdo JGL.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

José Luis Montesinos Ramón
NIF 22575952A

http://www.torrent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72ab1625-cf66-4ff5-ab6b-98117fd1d15d


Dirección Postal

C/ Ramón y Cajal núm. 1
(46900) Torrent España

Ofertas recibidas 5

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.471,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.499,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 10/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 100 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrent

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jDqMDoajUYUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 1C8641C600003376 |  2018-349087 | Thu, 13 Sep 2018 12:05:19:282 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8965508660062780043539462958702271258 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jDqMDoajUYUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

